МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДFРАЦЦИ

Федеральное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Московская центральная художественная

школа при Российской академии художеств» (MT IХШ при РАХ)

II РИК АЗ

09 сентября 2025 г. N9026-уч.

Москва

Об открытии дополнительного набора в МЦХШ при РАХ

На основании Приказ Министерства культуры РФ от 14 августа 2013 г.
N1145 "Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным
предпрофессиональным программам в области искусств", Приказа
Минпросвещения России от 02.09.2020 N 457 (ред. от 28.10.2024) "Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования", Правил приема в МЦХIII при
РАХ на 2025-2026 год, наличия вакантных мест
приказываю:

1. Организовать дополнительный этап отбора лиц на дополнительные
предпрофессиональные программы в области искусств Архитектура и
Живопись (Далее - ДПОП), на программы подготовки специалистов среднего
звена по специальности 54.05.07 Скульптура в сроки с 09.09.2025 до 19.09.
2025г

2. Провести вступительные испытания согласно Приложению №1.
3. Абитуриентам подавать документы через htLps://hub.rcas.education/ в

срок не позднее 19 сентября 2025 года.
4. Приемной комиссии 2025-2026 года осуществить работы по

организации дополнительного периода набора в MI IХIII при РАХ.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора MT IХШ при РАХ Н.Н. Заболоцкая
ё

Заболоцкая Наталья Николаевна
+7(495)-241-10-75 доб 110

В дело № ОЗ-Ol за 2025 г.
Секретарь учебной части

3

11риложение А91

к Приказу №026-уч. от 09.09.2025г.

Расписание вступительных экзаменов по дополнительным
предпрофессиональным

общеобразовательным программам в области искусств (ДПОП)

Живопись (бюджет, внебюджет) , архитектура (внебюджет)

Начало подачи заявок через портал «Мой МЦХШ» https://rcas.education с 09 сентября
2025 года

Экзаме
Рисунок1

т'
тем

Т

,ата и время
13 сентября 2025
года в 11 часов

13 сентября 2025
года в 14 часов

15 сентября 2025
года

15 сентября 2025
года

Продолжительность
2 академических часа с
перерывом на 15 ми
2 академических часа с
перерывом на 15 ми

Расписание вступительных испытаний по программам

СПО Скульптура на 2025-2026 учебный год

Мой МЦХШ https://mcas.education

Экзамен
Скульптура

Рисунок

книция скульптурная

PeЗYЛbTaTЫ

Ориги

Приказ о зачислении

Прием оплаты по договорам

Сроки
13 сентя. :ОО,
15 сентября с 15:ОО до 19:ОО
16 сентября с 15:ОО до 19-.00

17 сентября с 15:ОО до 19.00

17 сентября
18 сентября

19 сентября

[o 15 октября

Время
10 ак. часов / по 5 ч в
:ень

.

5 ак. часо

С 10:ОО до 18:ОО